
Úvodník
Vladimír Jirousek: Rok 2004: 8 000  Kč = rok 2019: 10 600 K č ....................3

Aktuality
Bezplatná právni pomoc a hromadné žaloby Robert Němec.........................4
Nový systém fungování bezplatné právni pomoci představila ČAK
na tiskové konferenci Red.................................................................................... 6
Program oslav 100 let české a slovenské advokácie Red............................. 9
14. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2018 vyhlášen...................... 11
Aktuálně v právu Hana Rýdlová............................................................................12

z právní teorie a praxe
Články
К chybějící právní úpravě tzv. prostorového odposlechu
v trestním řádu Jiří Jelínek.................................................................................... 13
Nutná obhajoba právnické osoby -  ano, či ne? -  2. část Alena Tibitanzlová. .. 20
Přestupek provozovatele motorového vozidla Pavel Mates.......................... 24
Mimořádné snížení výměry pokuty v přestupkovém právu Nikola Jílková . . . 28
Zlá víra Ivo Telec.......................................................................................................32
Brexit a některé jeho následky Luboš Tichý.................................................... 39
Vybrané projevy ochrany „slabší strany“ z pohledu civilního práva
procesního Markéta Šlejharová..............................................................................46
Nepřetržitý odpočinek v týdnu v zajetí duplicit Martin Štětko.......................51
Problémy s vymezením „obvyklé ceny“ Tomáš Buus..................................... 54
Jednorázová úhrada výživného pro dítě Radka Vacová..................................60
Četnost osvojení zletilého v letech 2014 až 2016 Tomáš Plíhal................. 62

Z judikatury
NS: К právnímu režimu vypořádání S J M ........................................................... 64
ÚS: К rozhodování o zabrání věci podle trestního řádu...............................70
NSS: Orientační dechová zkouška jako důkaz v řízení o přestupku......... 74
SD EU: К otázkám odpovědnosti za zpracování údajů návštěvníků
Facebooku................................................................................................................79
SD EU: К nároku na náhradu za významné zpoždění letu........................... 80
ESLP: К soudnímu řízení o náhradě škody pro průtahy............................... 81
Glosa: К rozsudku NS ve věci spoluzpůsobení škody poškozeným   83

Z odborné literatury
Jaroslav Fenyk, Ladislav Smejkal, Irena Bílá: Zákon o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim. Komentář (Vladimír Kratochvíl)........... 85
Jan Kozák, Jaroslav Brož, Alexandr Dadam, Antonín Stanislav,
Zdeněk Strnad, Lukáš Zrůst, Michal Žižlavský: Insolvenční zákon.
Komentář (František Kučera)..................................................................................87
Kateřina Frumarová a kolektiv: Správní trestání (Markéta Vlková)....................88
Jan Mareček, Jiří Doležal, Vladimíra Sedláčková, Tomáš Sklenář,
Martin Tunka, Zdeňka Vobrátilová: Komentář ke stavebnímu zákonu
a předpisy související (Jan Štandera).................................................................. 89
Kristián Léko, Kristina Blažková, Jan Chmel: Zahraniční vlivy
a srovnávání v ústavním právu (Vladislav Bernard).......................................... 91
Bulletin slovenskej advokácie přináší................................................................ 92

Z české advokácie
Advokácie před- a pookupační (1968) Stanislav Balík...................................93
Jaký zájem má rodinný klient? Daniela Kovářová........................................... 95

Z české advokácie
Advokácie před- a pookupační (1968) Stanislav Balík...................................93
Jaký zájem má rodinný klient? Daniela Kovářová........................................... 95

1



Z kárné praxe Jan Syká........................................................................................96
Speciální pojistné produkty pro advokáty Zdeněk Turek..............................97
Golfový turnaj advokátů ADVO-CUP již podvanácté
Kristýna Spurná, Radek Spurný.............................................................................98

Z Evropy a ze světa
Deset let stálého zastoupení ČAK v Bruselu Eva Indruchová....................... 99
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje................................................... 103

.. i
.

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK...............................................  104
Pozvánka na seminář o insolvenčním právu.................................................. 106
Pozvání na semináře a přednášky Jednoty českých právníků
ve II. pololetí 2 0 1 8 .............................................................................................  106
Vary podvacátéšesté... tentokrát očima jednoho moderátora
Michal Vávra........................................................................................................... 107
Nálezy Ústavního soudu obrazem, nově i v BA. Rozhovor s tvůrci 
jednoduchých komiksů Mgr. Lenkou Kotulkovou, JUDr. Andrejem
Lobotkou, Ph.D., a Mgr. Davidem Záhumenským Dagmar Koutská..........109
Pozvánka na 8. ročník turnaje České advokátní komory
v beach volejbale................................................................................................... 111
Pozvánka na 21. ročník golfového turnaje české advokácie..................... 111

Z právnické společnosti
První dáma české justice se srdcem lvice -  Dagmar Burešová Red........112
Za docentkou Sentou Radvanovou Michaela Zuklínová................................ 114

Nakonec
Právníkovy zápisky (Tentokráte o dovolené a jejích dozvucích)
Petr Hajn.................................................................................................................. 115
Kresba Lubomíra Lichého..................................................................................116
Víte, že... Stanislav Balík........................................................................................116

Inhaltsverzeichnis................................................................................................117
Zusammenfassung.............................................................................................. 118
Table of Contents.................................................................................................119
Summary............................................................................................................... 120


